SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BURITAMA
CNPJ 08.046.438/000%12

EDITAL DE CONVOCAGAO PARA A PROVA PRATICA
ENCANADOR E OPERADOR DE MAQUINAS

CONCURSO PUBLICO N° 001/2025

O SERVIGO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BURITAMA -
SAAEMB, Estado de S&o Paulo, através do seu Presidente ETTORE ZANIN, no uso de suas atribuicbes legais, torna
publico, para conhecimento dos interessados, apos verificagdo de regularidade pela Comissdo de Coordenacdo e
Acompanhamento do Concurso Publico e a empresa responsavel pela organizagao e coordenagdo do mesmo, o presente
edital de Convocagéao para a Prova Pratica para os cargos de Encanador e Operador de Maquinas.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Aprova pratica, de carater eliminatério/classificatorio, sera aplicada para os candidatos relacionados aos cargos
de Encanador e Operador de Maquinas.

1.2. Ficam convocados para a realizagdo da prova pratica, a ser realizada na data e local abaixo descritos, os
candidatos relacionados no Anexo |.

2. DATA E LOCAL DE REALIZAGAO DA PROVA PRATICA

2.1. Cargo: ENCANADOR — ANEXO |
Data: 07/09/2025
Local: SAAEMB.

Endereco: Rua Capitdo Vicente Gongalves, n° 434, centro.

2.2. Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS — ANEXO |
Data: 07/09/2025

Local: SAAEMB.

Endereco: Rua Capitdo Vicente Gongalves, n° 434, centro.

3. DOS CRITERIOS DE AVALIAGAO DA PROVA PRATICA

31 A prova pratica, para os cargos de ENCANADOR e OPERADOR DE MAQUINAS, objetiva avaliar o grau de
conhecimento e as habilidades do candidato de forma tedrica e por meio de demonstragao, pratica das atividades
inerentes ao cargo ou fungéo, respeitando-se o contetdo descrito no presente Edital.

3.2 A aplicagéo e a avaliagdo da prova pratica busca aferir a capacidade de adequagéao funcional e situacional do
candidato as exigéncias e ao desempenho eficiente das atividades. Ela constituir-se-a na execucéo de tarefas,
previamente elaboradas pelo Examinador, a serem realizadas individualmente pelo candidato com a avaliagéo por
meio de planilhas, tomando-se por base as atribuigdes do cargo.

3.3 A prova pratica para o cargo de ENCANADOR constara a capacidade, atengéo e percepgéo dos candidatos no
trato das questdes ligadas a sua categoria profissional, a habilidade no manuseio de equipamentos, bem como o
conhecimento de normas de seguranga no trabalho. Os critérios de avaliagdo serdo cobrados conforme segue

» Conhecimento e execugao das tarefas relacionadas as atividades (60 pontos);
» Conhecimento e uso dos equipamentos de seguranga (20 pontos);
+ Conhecimento e uso das ferramentas relacionadas as atividades (20 pontos).

3.4 A prova pratica tera duragdo maxima de 20 (vinte) minutos por candidato.

3.5A avaliagdo para os cargos de OPERADOR DE MAQUINAS, sera feita pelo desempenho do candidato dentro das
normas técnicas e legais, levando-se em consideragdo o uso e aproveitamento do equipamento utilizado,
considerando os seguintes fatores a serem avaliados:
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I. Verificagdo do Equipamento - 20 (vinte) pontos.
ll. Conhecimentos (Leitura do Painel e definicdo de comandos) - 20 (vinte) pontos
lll. Seguranca de operacéo durante a prova - 20 (vinte) pontos
IV. Habilidades na operagéo do equipamento - 20 (vinte) pontos
V. Produtividade - 20 (vinte) pontos
3.6 A prova pratica tera duragdo maxima de 20 (vinte) minutos por candidato.
31 A prova pratica sera avaliada de “0” (zero) a “100” (cem) pontos.
3.2 Serao considerados aprovados os candidatos que obtiverem, no minimo, 40 (quarenta) pontos na prova pratica.

3.3 Nao havera segunda chamada para realizagdo de provas ou exames, nem sua aplicagéo fora do local ou horario
estabelecido para sua realizagdo ou outros que ndo sejam indicados pelos avaliadores.

34 As provas serao individuais, ndo sendo tolerada a comunicagao entre os candidatos, nem utilizagdo de livros,
notas, impressos, celulares, calculadoras e similares, a ndo ser os equipamentos imprescindiveis a realizagao do
procedimento pratico, autorizados pela organizagdo do Concurso Publico.

3.5 Reserva-se aos Fiscais, mediante a autorizagdo dos Membros da Comissdo Especial de Concurso Publico
presentes, o direito de excluir do recinto e eliminar do restante da Prova Pratica o candidato cujo comportamento
for considerado inadequado, bem como tomar medidas saneadoras, restabelecer critérios outros, para resguardar
a execucéo individual e correta aplicagéo das provas, sem prejuizo dos demais candidatos.

4.DISPOSIGOES GERAIS

4.1 Os candidatos convocados para esta fase deverdo comparecer no local indicado para realizagdo da prova 15
(quinze) minutos antes do horario fixado para seu inicio, munidos do documento de identidade original (conforme
edital de abertura). Caso contrario, ndo poderao efetuar a referida prova.

4.2 Aos candidatos aos cargos que exijam CNH, os mesmos devem verificar qual categoria necessaria (conforme
edital de abertura) e apresentar no dia da realizagdo da prova pratica.

4.3 Nao serdo aceitos como documentos de identidade/CNH outros documentos que n&o os especificados neste item,
inclusive os de aplicativos oficiais, considerando que o celular devera permanecer desligado.

4.4 Em hipotese alguma sera realizada qualquer prova fora dos locais, horarios e datas determinados, e sob nenhum
pretexto ou motivo, havera segunda chamada para a realizagdo da prova, sendo atribuida a nota 0 (zero) ao
candidato ausente ou retardatario, seja qual for o motivo alegado.

4.5 Quando da realizacao da provas pratica, no caso de testes que envolvam a operagéo de maquinas e equipamentos
que possam oferecer ameacga a integridade fisica do préprio candidato, dos candidatos concorrentes, da equipe
examinadora ou de quaisquer presentes, o examinador técnico responsavel podera eliminar sumariamente o
candidato quando este declarar nédo ter conhecimento a respeito da utilizagdo do respectivo equipamento/maquina
ou caso esteja agindo de forma manifestamente imprudente ou imperita.

4.6 N&o havera tratamento diferenciado a nenhum candidato, sejam quais forem as circunstancias alegadas, tais como
alteragdes organicas ou fisiolégicas permanentes ou temporarias, deficiéncias, estados menstruais, indisposigdes,
caibras, contusdes, gravidez ou outras situa¢des que impossibilitem, diminuam ou limitem a capacidade fisica e/ou
organica do candidato, sendo que o candidato devera realizar os referidos testes de acordo com o escalonamento
previamente efetuado pela CMM CONCURSOS (turno matutino ou vespertino), o qual sera realizado de forma
aleatdria.

4.7 Os resultados das provas praticas para os classificados nesta fase, serdo afixados no mural da sede da
Administragéo Publica e no site www.cmmconcursos.com.br , ndo sendo possivel o conhecimento do resultado via
telefone, fax ou e-mail.

4.8 Todos os casos omissos ou duvidosos que ndo tenham sido expressamente previstos no presente Edital e
legislagdo vigente serdo resolvidos pela Comissdo Especial do Concurso Publico constituida para este fim,
assessorados pela CMM Concursos.

5. SERA ELIMINADO DO CONCURSO PUBLICO NESTA FASE, O CANDIDATO QUE:

a) Nao apresentar a documentagao exigida;
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b) Faltar com a devida cortesia para com qualquer dos examinadores, seus auxiliares, autoridades presentes e/ou
candidatos;

c) For surpreendido dando e/ou recebendo auxilio para a execugao dos testes ou tentando usar de meios fraudulentos
e/ou ilegais para a realizagdo da prova;

d) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido.

5.1. Recomenda-se aos candidatos nao levarem para os locais de prova os aparelhos celulares. Contudo, se levarem,
estes deverdo ser desligados, preferencialmente com as baterias retiradas, ou entdo o mesmo esta sujeito a ser excluido
do Concurso Publico.

Sem mais,
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Buritama/SP, 28 de agosto de 2025.

ETTORE ZANIN
Diretor do SAAEMB
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Relacdo de Candidatos ao cargo de ENCANADOR Convocados Para a Realizagdo da Prova Pratica

N° INSC
72624
72629
72662
72472
72685
72642
72613
72535
72641

CANDIDATO
ANT CARLOS PEREIRA
BRUNO MIRANDA DE SOUZA PINTO
CESAR RODRIGO NOGUEIRA
DENIS CLEMENTE DE OLIVEIRA
ENOQUE GULARTE DE FARIA

LEONARDO HENRIQUE DE CASTILHO MARTINS

LUIZ THAYLON DA SILVA PACHECO
MARIANE VECHIATO BOAROLLO
WILSON DOS SANTOS TEIXEIRA

Vaga
Encanador
Encanador
Encanador
Encanador
Encanador
Encanador
Encanador
Encanador

Encanador

Data
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025

Horario
08:00 horas
08:00 horas
08:00 horas
08:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
09:00 horas

Relagao de Candidatos ao cargo de OPERADOR DE MAQUINAS Convocados Para a Realizagdo da Prova
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N° INSC
72490
71757
71799
72567
72454
71731
72623
72114
72605
72517
72505
71904
72023
72528
71742
71878
71826
71820

Pratica

CANDIDATO
ADEMAR CARDOSO DE MORAES
ADEVILSE CUSTODIO DOS SANTOS
ADRIEL FONSECA DE ARAUJO
AMAURY DURVAL OLIVEIRA LEITE
DOUGLAS APARECIDO DA COSTA
EMERSON LUCIO DA SILVA

FABIO JUNIOR MEDEIROS DA SILVA
GUSTAVO VINICIUS ALVES

JOEL CARREIRA DE MELO

LEANDRO COUTINHO FERNANDES
LEONARDO BIANCHINE SANCHES
LUCAS BERALDO

PAULO ROBERTO GONCALVES
ROGERIO FRANCISCO RAMOS

RONY KEVIM DA SILVA OLIVEIRA
THIAGO LOPES SIQUEIRA

VALDINEI DE OLIVEIRA

VICTOR HUGO DE ALMEIDA PEREIRA

Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.
Op.

Vaga
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas
De Maquinas

De Maquinas

Data
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025
07/07/2025

Horario
08:00 horas
08:00 horas
08:00 horas
08:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
09:00 horas
10:00 horas
10:00 horas
10:00 horas
10:00 horas
10:00 horas
11:00 horas
11:00 horas
11:00 horas
11:00 horas
11:00 horas
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