

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA ENCANADOR E OPERADOR DE MÁQUINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA - SAAEMB, Estado de São Paulo, através do seu Presidente ETTORE ZANIN, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, após verificação de regularidade pela Comissão de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público e a empresa responsável pela organização e coordenação do mesmo, o presente edital de Convocação para a Prova Prática para os cargos de Encanador e Operador de Máquinas.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

- 1.1. A prova prática, de caráter eliminatório/classificatório, será aplicada para os candidatos relacionados aos cargos de Encanador e Operador de Máquinas.
- **1.2.** Ficam convocados para a realização da prova prática, a ser realizada na data e local abaixo descritos, os candidatos relacionados no Anexo I.

2. DATA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

2.1. Cargo: ENCANADOR - ANEXO I

Data: 07/09/2025 Local: SAAEMB.

Endereço: Rua Capitão Vicente Gonçalves, n° 434, centro.

2.2. Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS - ANEXO I

Data: 07/09/2025 Local: SAAEMB.

Endereço: Rua Capitão Vicente Gonçalves, nº 434, centro.

3. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

- 3.1 A prova prática, para os cargos de **ENCANADOR e OPERADOR DE MÁQUINAS**, objetiva avaliar o grau de conhecimento e as habilidades do candidato de forma teórica e por meio de demonstração, prática das atividades inerentes ao cargo ou função, respeitando-se o conteúdo descrito no presente Edital.
- 3.2 A aplicação e a avaliação da prova prática busca aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do candidato às exigências e ao desempenho eficiente das atividades. Ela constituir-se-á na execução de tarefas, previamente elaboradas pelo Examinador, a serem realizadas individualmente pelo candidato com a avaliação por meio de planilhas, tomando-se por base as atribuições do cargo.
- 3.3 A prova prática para o cargo de <u>ENCANADOR</u> constará a capacidade, atenção e percepção dos candidatos no trato das questões ligadas à sua categoria profissional, a habilidade no manuseio de equipamentos, bem como o conhecimento de normas de segurança no trabalho. Os critérios de avaliação serão cobrados conforme segue
 - Conhecimento e execução das tarefas relacionadas às atividades (60 pontos);
 - · Conhecimento e uso dos equipamentos de segurança (20 pontos);
 - Conhecimento e uso das ferramentas relacionadas às atividades (20 pontos).
- 3.4 A prova prática terá duração máxima de 20 (vinte) minutos por candidato.
- 3.5 A avaliação para os cargos de <u>OPERADOR DE MÁQUINAS</u>, será feita pelo desempenho do candidato dentro das normas técnicas e legais, levando-se em consideração o uso e aproveitamento do equipamento utilizado, considerando os seguintes fatores a serem avaliados:



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

- I. Verificação do Equipamento 20 (vinte) pontos.
- II. Conhecimentos (Leitura do Painel e definição de comandos) 20 (vinte) pontos
- III. Segurança de operação durante a prova 20 (vinte) pontos
- IV. Habilidades na operação do equipamento 20 (vinte) pontos
- V. Produtividade 20 (vinte) pontos
- 3.6 A prova prática terá duração máxima de 20 (vinte) minutos por candidato.
- 3.1 A prova prática será avaliada de "0" (zero) a "100" (cem) pontos.
- 3.2 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem, no mínimo, 40 (quarenta) pontos na prova prática.
- 3.3 Não haverá segunda chamada para realização de provas ou exames, nem sua aplicação fora do local ou horário estabelecido para sua realização ou outros que não sejam indicados pelos avaliadores.
- 3.4 As provas serão individuais, não sendo tolerada a comunicação entre os candidatos, nem utilização de livros, notas, impressos, celulares, calculadoras e similares, a não ser os equipamentos imprescindíveis à realização do procedimento prático, autorizados pela organização do Concurso Público.
- 3.5 Reserva-se aos Fiscais, mediante a autorização dos Membros da Comissão Especial de Concurso Público presentes, o direito de excluir do recinto e eliminar do restante da Prova Prática o candidato cujo comportamento for considerado inadequado, bem como tomar medidas saneadoras, restabelecer critérios outros, para resguardar a execução individual e correta aplicação das provas, sem prejuízo dos demais candidatos.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 4.1 Os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer no local indicado para realização da prova 15 (quinze) minutos antes do horário fixado para seu início, munidos do documento de identidade original (conforme edital de abertura). Caso contrário, não poderão efetuar a referida prova.
- **4.2** Aos candidatos aos cargos que exijam CNH, os mesmos devem verificar qual categoria necessária (conforme edital de abertura) e apresentar no dia da realização da prova prática.
- **4.3** Não serão aceitos como documentos de identidade/CNH outros documentos que não os especificados neste item, inclusive os de aplicativos oficiais, considerando que o celular deverá permanecer desligado.
- **4.4** Em hipótese alguma será realizada qualquer prova fora dos locais, horários e datas determinados, e sob nenhum pretexto ou motivo, haverá segunda chamada para a realização da prova, sendo atribuída a nota 0 (zero) ao candidato ausente ou retardatário, seja qual for o motivo alegado.
- 4.5 Quando da realização da provas prática, no caso de testes que envolvam a operação de máquinas e equipamentos que possam oferecer ameaça à integridade física do próprio candidato, dos candidatos concorrentes, da equipe examinadora ou de quaisquer presentes, o examinador técnico responsável poderá eliminar sumariamente o candidato quando este declarar não ter conhecimento a respeito da utilização do respectivo equipamento/máquina ou caso esteja agindo de forma manifestamente imprudente ou imperita.
- 4.6 Não haverá tratamento diferenciado a nenhum candidato, sejam quais forem às circunstâncias alegadas, tais como alterações orgânicas ou fisiológicas permanentes ou temporárias, deficiências, estados menstruais, indisposições, cãibras, contusões, gravidez ou outras situações que impossibilitem, diminuam ou limitem a capacidade física e/ou orgânica do candidato, sendo que o candidato deverá realizar os referidos testes de acordo com o escalonamento previamente efetuado pela CMM CONCURSOS (turno matutino ou vespertino), o qual será realizado de forma aleatória.
- 4.7 Os resultados das provas práticas para os classificados nesta fase, serão afixados no mural da sede da Administração Pública e no site <u>www.cmmconcursos.com.br</u>, não sendo possível o conhecimento do resultado via telefone, fax ou e-mail.
- 4.8 Todos os casos omissos ou duvidosos que não tenham sido expressamente previstos no presente Edital e legislação vigente serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso Público constituída para este fim, assessorados pela CMM Concursos.

5. SERÁ ELIMINADO DO CONCURSO PÚBLICO NESTA FASE, O CANDIDATO QUE:

a) Não apresentar a documentação exigida;



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

- **b)** Faltar com a devida cortesia para com qualquer dos examinadores, seus auxiliares, autoridades presentes e/ou candidatos;
- c) For surpreendido dando e/ou recebendo auxílio para a execução dos testes ou tentando usar de meios fraudulentos e/ou ilegais para a realização da prova;
- d) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido.
- **5.1.** Recomenda-se aos candidatos **não levarem para os locais de prova os aparelhos celulares.** Contudo, se levarem, estes deverão ser desligados, preferencialmente com as baterias retiradas, ou então o mesmo está sujeito a ser excluído do Concurso Público.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Buritama/SP, 28 de agosto de 2025.

ETTORE ZANIN

Diretor do SAAEMB



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

ANEXO I

Relação de Candidatos ao cargo de **ENCANADOR** Convocados Para a Realização da Prova Prática

N°	Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Data	Horário
1	72624	ANT CARLOS PEREIRA	Encanador	07/07/2025	08:00 horas
2	72629	BRUNO MIRANDA DE SOUZA PINTO	Encanador	07/07/2025	08:00 horas
3	72662	CESAR RODRIGO NOGUEIRA	Encanador	07/07/2025	08:00 horas
4	72472	DENIS CLEMENTE DE OLIVEIRA	Encanador	07/07/2025	08:00 horas
5	72685	ENOQUE GULARTE DE FARIA	Encanador	07/07/2025	09:00 horas
6	72642	LEONARDO HENRIQUE DE CASTILHO MARTINS	Encanador	07/07/2025	09:00 horas
7	72613	LUIZ THAYLON DA SILVA PACHECO	Encanador	07/07/2025	09:00 horas
8	72535	MARIANE VECHIATO BOAROLLO	Encanador	07/07/2025	09:00 horas
9	72641	WILSON DOS SANTOS TEIXEIRA	Encanador	07/07/2025	09:00 horas

Relação de Candidatos ao cargo de **OPERADOR DE MÁQUINAS** Convocados Para a Realização da Prova Prática

N°	Nº INSC	CANDIDATO	Vaga	Data	Horário
1	72490	ADEMAR CARDOSO DE MORAES	Op. De Máquinas	07/07/2025	08:00 horas
2	71757	ADEVILSE CUSTODIO DOS SANTOS	Op. De Máquinas	07/07/2025	08:00 horas
3	71799	ADRIEL FONSECA DE ARAÚJO	Op. De Máquinas	07/07/2025	08:00 horas
4	72567	AMAURY DURVAL OLIVEIRA LEITE	Op. De Máquinas	07/07/2025	08:00 horas
5	72454	DOUGLAS APARECIDO DA COSTA	Op. De Máquinas	07/07/2025	09:00 horas
6	71731	EMERSON LUCIO DA SILVA	Op. De Máquinas	07/07/2025	09:00 horas
7	72623	FÁBIO JUNIOR MEDEIROS DA SILVA	Op. De Máquinas	07/07/2025	09:00 horas
8	72114	GUSTAVO VINICIUS ALVES	Op. De Máquinas	07/07/2025	09:00 horas
9	72605	JOEL CARREIRA DE MELO	Op. De Máquinas	07/07/2025	10:00 horas
10	72517	LEANDRO COUTINHO FERNANDES	Op. De Máquinas	07/07/2025	10:00 horas
11	72505	LEONARDO BIANCHINE SANCHES	Op. De Máquinas	07/07/2025	10:00 horas
12	71904	LUCAS BERALDO	Op. De Máquinas	07/07/2025	10:00 horas
13	72023	PAULO ROBERTO GONÇALVES	Op. De Máquinas	07/07/2025	10:00 horas
14	72528	ROGÉRIO FRANCISCO RAMOS	Op. De Máquinas	07/07/2025	11:00 horas
15	71742	RONY KEVIM DA SILVA OLIVEIRA	Op. De Máquinas	07/07/2025	11:00 horas
16	71878	THIAGO LOPES SIQUEIRA	Op. De Máquinas	07/07/2025	11:00 horas
17	71826	VALDINEI DE OLIVEIRA	Op. De Máquinas	07/07/2025	11:00 horas
18	71820	VICTOR HUGO DE ALMEIDA PEREIRA	Op. De Máquinas	07/07/2025	11:00 horas